
 

 

 

 

 

 

 

 地域の皆様には、常日頃から公民館に対してご理解とご協力、ご支援を賜り感謝申し上げます。 

今年度も、安心して楽しくご利用いただける公民館を目標に、職員一同努めてまいりますので宜しく 

お願い致します。なお前館長の渡辺政彦さんの退職に伴い、緑ケ丘公民館から後任館長として赤城が 

異動しており、他の職員は昨年同様スタッフにて業務遂行してまいります。 

 これからも各世代の皆様に向けた学習・講座の開催や、地域づくりなどの支援に 

努めてまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

発行/編集 

東部地域公民館 

TEL・FAX944-4913 令和７年５月発行 

回 覧

配布 

QRコード 

 東部公民館Webへ 

 

 

 

 

公民館施設・使用料・利用クラブ・職員 

 
 

子供の居場所 

駐車台数：５４台分あります。 

＊休館日：毎月第３日曜日、年末年始 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊講座の内容や募集につきましては、町内会の回覧等でご案内致しますので、参加をお待ちします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊事業日程につきましては、諸事情により変更が生じる場合がありますので、ご了承願います。 

 

＊お問い合わせ先：東部地域公民館 ＴＥＬ(ＦＡＸ兼) ０２４－９４４－４９１３ 

 

 

 

 

● 今年度、公民館の照明器具のＬＥＤ化を計画しております。詳しい工事日程がきまりましたら 

 

改めてご案内申し上げます。                                                                                                   

 

● セカンドライフ世代「東部１ＵＰ講座」…………………６月～１２月【成人】 

● 東部令明人講座………………………………………………６月～１２月【成人】 

● 市民学校「歴史講座」………………………………………９月～１１月【成人】 

● 地域未来塾「とうぶサマー☆キッズ」……………………７月～８月【青少年】 

● 地域未来塾「東部どんぐりクラブ」………………………８月～２月【青少年】 

● スマホ講座……………………………………………………１１月～１２月【成人】 

 

 

● 第４２回東部地区市民文化祭………………………………１０月２５日(土)・２６日(日) 

 

● 第４０回東部地区スポーツ大会……………………………６月２９日（日） 

 

 ● 東部地区新春のつどい………………………………………１月１０日（土）【一般】 

 

 ● 歩け歩け運動・歩け歩け大会………………………………６月～１０月【一般】 

 

 ● 東部地区明るいまちづくり推進委員会……………………４月～３月【一般】 

 

 ● 青少年健全育成芳賀・東部地区協議会……………………４月～３月【青少年】  

 


